证券代码：000151         证券简称：中成股份      公告编号：2020-57

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

中成进出口股份有限公司重大合同公告

特别提示：

1、合同尚未履行，须满足全部生效开工条件后方可开工。

2、合同金额为暂定价格，待项目设计及工程量单经双方确认后，

另行确定。

3、合同尚未履行对本年度财务状况、经营成果无影响。

2020年 11 月 17 日，中成进出口股份有限公司（以下简称“公

司”、“承包商”）与尼日利亚东门陆地集装箱港有限公司签订了《设

计、采购和施工(EPC)合同》（以下简称“合同”）。根据《深圳证券交

易所股票上市规则》有关规定，公告如下：

一、合同当事人基本情况

（一）业主：尼日利亚东门陆地集装箱港有限公司（Eastgate

Inland Container Terminal Limited）

根据尼日利亚联邦共和国公司法和 1990 年联合法案注册成立，

注册资金为 1 亿美元，注册地址：尼日利亚拉各斯州 Surulere 市

Olajumoke Obasa Close 11 号，最大股东及董事长为 William

(Bill) Nkemdirim 先生，尼日利亚阿比亚洲的州政府持有该公

司 20%股份，为该公司股东之一。

（二）承包商：中成进出口股份有限公司

（三）履约能力分析

尼日利亚东门陆地集装箱港有限公司是一家本土港口运营和管

理的公司，目前在尼日利亚拉各斯运营两个集装箱码头，吞吐量约为

10,000TEU。曾于 2007 年通过投标获得尼日利亚阿比亚、奥尤、包奇、

卡诺和博尔诺五个州的内陆集装箱堆场项目，该公司经营和财务状况

良好。

考虑合同资金来源为业主自筹 15%，剩余 85%款项拟使用商业银

行买方信贷，结合业主信用状况，业主具备履约能力。

（四）上述合同方与公司不存在关联关系，最近三个会计年度未

与公司发生类似交易。

二、合同主要内容

（一）标的：在尼日利亚阿比亚州开发、融资、建造一个陆地港

口/内陆集装箱仓库项目。

（二）合同价格：暂定为 1亿美元；具体价格待项目设计及工程

量单经双方确认后，另行确定。

（三）合同工期： 开工之日起 30 个月。

（四）生效履行条件

合同须在满足以下条件后开工：

1、业主向承包商发出合同开工通知单，并确定开工日期；

2、贷款协议签订并生效；

3、承包商已收到 EPC 阶段预付款；

4、业主已取得政府立项土地许可证等相关许可证；

5、业主已完成项目场地的现场填筑、现场平整、土壤固结、施

工用水、施工用电等项目开工准备工作，并将项目场地移交承包商。

（五）付款方式：

在签订合同后，业主应支付进场和设计的预付款（合同价格的

15%），承包商提交由金融机构出具的预付款银行保函（合同价格的

15%）。在开工日后 30 天内，承包商提交由金融机构出具的银行履约

保函（合同价格的 10%），在开工日后 30 天，业主应支付采购和施工

的进度款（合同价格的 15%）。其他款项按照合同约定及项目进度进

行付款。

（六）违约责任

按照合同相关要求，如果业主违约，承包商有权在一定期间内，

向业主索赔应支付给承包商的款项。如果承包商违约，业主可以向承

包商索赔任何未完成的工程和/或纠正任何缺陷所产生的费用。在任

何情况下，合同项下涉及的所有违约罚金，包括履约违约罚金和逾期

违约罚金，其总额上限不超过合同价的 5%。

三、合同对公司的影响

1、若合同生效开工并正常履行，将对公司未来年度财务状况、

经营成果产生积极影响。

2、合同履行对公司业务独立性不产生影响。

四、合同履约的风险提示

1、合同尚未履行，须满足全部生效开工条件后方可开工。

2、合同条款中对付款方式、违约责任和合同争议等做出约定，

但合同履行可能存在受不可抗力影响造成风险。

3、项目执行过程中，可能出现汇率变化，采购成本上涨、业主

支付项目款不及时等风险。

4、项目所在国尼日利亚政局总体平稳，但因部族、宗教和政党

矛盾引发的骚乱时有发生。小规模冲突连绵不绝，可能存在社会治安

风险，对承包商在当地开展工作可能会带来不利影响。

公司将建立完善的突发事件应急预案，提高驻外人员自我保护意

识，加强安全教育培训，促进项目的生效开工及履行。

公司提醒广大投资者注意投资风险。

五、合同的审议程序

合同不需要公司董事会审议表决，不需要独立董事发表独立意见。

六、其他相关说明

1、公司将持续披露合同进展情况；

2、备查文件：《设计、采购和施工(EPC)合同》。

                       中成进出口股份有限公司董事会

                                 二〇二〇年十一月二十日